

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL	TANHAL ORÇAMENTO ANALITICO				DATA:	18/05/2015
CONTRATANTE - PREFEITURA	PAL DE CASTANHAL) F49	SPA0039
ည	PORT NO BAIRR HELIOLÂNDIA				MOEDA:	REAL
SubProjeto - 01-REF. DA QUADRA	SubProjeto - 01-REF. DA QUADRA DE ESPORTE NO COLÉGIO PEDRO COELHO BAIRRO HELIOLÂN				REF: SINAPI/	SINAPI/PA-FEV/15
Obra - REF. DA QUADRA DE ESPO	Obra -REF. DA QUADRA DE ESPORTE NO COLÉGIO PEDRO COELHO BAIRRO HELIOLÂNDIA				PAGINA:	1 /2
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	QUANTIDADE UNIDADE PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
P.M.C	1 SERVIÇO PRELIMINARES					
SINAPI-73801/001	1.1 Demolicao de piso da calçada	112,00	m2	18,47	2.068,64	1,69 %
SINAPI-55835	1.2 Aterro interno (edificacoes) compactado manualmente	84,00	m3	43,11	3.621,24	2,95 %
TOTAL DO Item					5.689,88	4,64%
P.M.C	2 ELEMENTOS METÁLICOS					
SINAPI-74244/001	2.1 Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos	and into because the				
	de aco galvanizado, com costura, din 2440, diametro 2", com	Manage have a	Library			
. American	tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm	33,00	m2	103,38	3.411,54	2,78 %
ORSE-10069	2.2 Traves oficial para futebol de salao 3x2m em aco galv.3",					
	com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto	3				2
ORSE-2432	2.3 Poste para volei com esticador e catraca	1,00	ם ק	880.82	880.82	0.72 %
ORSE-2446	2.4 Estrutura para sustentacao de tabela de basquete, em tubos					
6.50	de leiro galvanizado de 1 1/2 , fornecimento e instalacão	2,00	un	1.556,43	3.112,86	2,54 %
TOTAL DO Item					10.135,53	8,27 %
	3 PAVIMENTAÇÃO					
SINAPI-72137	3.1 Piso industrial alta resistencia, espessura 12mm, incluso					
	juntas de dilatacao plasticas e polimento mecanizado	752,40	m2	93,53	70.371,97	57,39 %
110	3.2 Camada regularizadora no traco 1:4 contra piso	46,00	m2	20,53	944,38	0,77 %
83	3.3 Calçada em concreto 20mpa , e=7cm com armacao em tela soldada	112,00	m2	77,71	8.703,52	7,10 %
ORSE-9339	3.4 Revestimento cerâmico esmaltada 1a pei-v padrao medio,)			
	assertand contralgantassa de cillento e dieta	90,00	ZIII	43,03	4.130,00	3,37 %
TOTAL DO Item					84.150,75	68,63 %
	4 PINTURAS		V. 200 - 20			
SINAPI-79498/001	4.1 Pintura a oleo brilhante sobre superficie metalica, uma	33 00	3	3 4 4	300 63	083 %
Регомия	demao incluso uma demao de fundo anticorrosivo	33,00	m2	12,11	399,63	0,33 %
Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep	Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará Cnpj: 05.121.991/0001-84					-
Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634	www.castanhal.pa.gov.br					1

Adalberto de Moraes Filho Secretário Mun. de Planejamento Prefeitura Municipal de Castanhat



SubProjeto - 01-REF. DA QUADRA DE ESPORTE NO COLÉGIO PEDRO COELHO BAIRRO HELIOLÂN Projeto - REF. DA QUADRA DE ESPORT NO BAIRR HELIOLÂNDIA Obra - REF. DA QUADRA DE ESPORTE NO COLÉGIO PEDRO COELHO BAIRRO HELIOLÂNDIA CONTRATANTE -PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL ORÇAMENTO ANALITICO REF: PAGINA: MOEDA: DATA: SISPLO F49

SINAPI/PA-FEV/15 A: 2 /2

18/05/2015 SPA0039 REAL

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	QUANTIDADE UNIDADE PR.UNITARIO PREÇO TOTAL	PERCT
SINAPI-88414	4.2 Aplicacao manual de fundo selador acrilico em paredes	365,50	m2	2,92	1.067,26	0,87 %
ORSE-2279	4.3 Emassamento de superficie, com aplicacao de 01 demao de massa acrilica, lixamento e retoques	365,50	m2	9,55	3.490,52	2,85 %
TOTAL DO Item		3			4.957,42	4,04%
P.M.C	5 ESQUADRIAS					
SEOPPA-90399	5.1 Portao de ferro c/ ferragens (inclusive pint. anti-corrosiva)	3,00	m2	312,58	937,74	0,76 %
SINAPI-84841	5.2 Porta de madeira, regional 2a, com aduela e alizar de 2a,				erick the space	
SINIADI ZAOZAJOOS	com dobradiça	4,00	un	719,68	2.878,72	2,35 %
	4un. p/ banheiro	5,04	m2	483,87	2.438,70	1,99 %
TOTAL DO Item					6.255,16	5,10%
P.M.C	6 INSTALAÇOES HIDRO-SANITÁRIO			7-550	ann aine	
P.M.C	6.1 Lavatorio louca branca suspenso, padrao popular, incluso 6			-000 C-2004		
	sifões flexivel em pvc, valvula e engate flexivel 30cm em	antimata.				
	plastico e torneira cromada de mesa, padrao popular - forn	2,00	S	212,94	425,88	0,35 %
SEOPPA-180299	6.2 Ponto de agua (inclusive tubos e conexoes)	20,00	pt	202,93	4.058,60	3,31 %
TOTAL DO Item					4.484,48	3,66%
P.M.C	7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					_
SEOPPA-170689	7.1 Ponto eletrico estabilizado (c/ instalacao aparente)	20,00	pt	347,00	6.940,00	5,66 %
TOTAL DO Item					6.940,00	5,66%
TOTAL DA Obra					122.613,22	100,00%
						7

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84

www.castanhal.pa.gov.br

Adalbaro Muncoa de Casa Maria de Casa Maria